
Минздрав России 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Сибирский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 
(ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

1] декабря 2024 г. №104-Р 

г. Гомск 

Об утверждении реестра канцелярских 

товаров для нужд структурных 

подразделении 

В целях повышения экономической эффективности расходования средств на 
закупку канцелярских товаров для нужд структурных подразделений 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить и ввести в действие реестр канцелярских товаров для нужд 

структурных подразделений в соответствии с приложением №1 (далее - Реестр), 
подлежащих централизованной закупке, независимо от источника финансирования. 

2. Руководителям структурных подразделений направлять служебные записки о 

закупке канцелярской продукции, оформленные в соответствии с приложением №2 в отдел 

материально-технического снабжения через программу 1С: Документооборот не позднее 
30 октября (годовая потребность) или не позднее чем за 20 (двадцать) рабочих дней до даты 

требующегося обеспечения с обязательным согласованием курирующего проректора по 

направлению, главного врача или ректора, для структурных подразделений 

непосредственно подчиненных ректору. 
3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по административно- 

хозяйственной работе на Пелых Н.И. 

4. Общему отделу довести распоряжение до сведения всех руководителей 

структурных подразделений. 
5. Отделу интернет-ресурсов разместить реестр на странице отдела материально- 

технического снабжения. 

ит ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
Ректор К. } ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Е.С. Куликов 

аа 
азия СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 

Сертификат: ООРСОР988А1СО1Р4809А8084417Е 6 239ВЕ 

злалелен: Куликов Евгений Сергеевич 

[ействителен: с 02.04.2024 по 26.06.2025 

\. у 

Потемкина Мария Александровна 

8 (3822) 901-101 доб. 1600



Приложение №] 

к распоряжению от 2024 № -Р 

РЕЕСТР 

канцелярских товаров 
для нужд структурных подразделений Университета и Клиник 

№ п/п 
Наименование 

товара 

Технические и функциональные 

характеристики (потребительские свойства) товара 

2 3 

Антистеплер 

Предназначен для удаления закрытых скоб. 

Материал корпуса: пластик/металл. 

Материал ручек: пластик. 
Возможность фиксации в закрытом виде. 

Позволяет снять скобы размером №10, №24/6 и 26/6. 

Блок для записи 90*90 

Блок-кубик для записей. 

Размер блок-кубика: ширина 90мм, длина 90 мм, высота 90 

ММ. 

Без склейки. 

Плотность бумаги: не менее 80 г/м2. 

Цвег блока: ассорти. 

Количество цветов в блоке: | -4. 

Блок для записи 90*90 

в боксе 

Блок-кубик для записей. 

Размер блок-кубика: ширина 90мм, длина 90 мм, высота 90 

ММ. 

Без склейки. 

Цвет блока: ассорти. 

Количество цветов в блоке: | -4. 

Блок для записей 38*50 

Бумага для заметок с клеевым краем. 

Размер: ширина 38 мм, длина 50 мм. 

Клейкость: не менее 20 Н/м. 

Цвет: в ассортименте 

Количество листов в блоке: не менее 100. 

После удаление бумаги на поверхности не остается следов 

клеевого состава. 

Возможно многократное переклеивание. 

Блок для записей 51*5] 

Бумага для заметок с клеевым краем. 

Размер: ширина 51 мм, длина 51 мм. 

Клейкость: не менее 20 Н/м. 

Цвет: в ассортименте 

Количество листов в блоке: не менее 100. 

После удаление бумаги на поверхности не остается следов 

клеевого состава. 

Возможно многократное переклеивание. 

Блок для записей 76*76 

Бумага для заметок с клеевым краем. 

Размер: ширина /6 мм, длина 76 мм. 

Клейкость: не менее 20 Н/м. 

Цвет: в ассортименте 

Количество листов в блоке: не менее 100. 
После удаление бумаги на поверхности не остается следов 



клеевого состава. 

Возможно многократное переклеивание. 

Бумага для офисной 
Формат: А4 

7. Марка: не ниже В 
техники белая А4 

Количество листов в пачке не менее 500 листов 

Вид товара: Чековая лента 

Назначение: Для контрольно-кассовых машин 

Тип бумаги: Термобумага 

| Бумага для аппаратов и Ширина ленты, мм: (с указанием точного параметра) 

приборов, кроме факса | Диаметр рулона, мм: (с указанием точного параметра) 

Диаметр втулки, мм: (с указанием точного параметра) 

Длина намотки, метр: (с указанием точного параметра) 

Масса бумаги, гр.: (с указанием точного параметра) 

Применяется для сухого стирания надписей и рисунков с 
магнитно-маркерных досок. 

В губку встроен магнит для фиксации на доске. 

о Губка стирательная Губка используется со сменными салфетками. 

для маркерных досок Материал корпуса: пластик. 

Размеры: длина не менее 158 мм и не более 162 мм, ширина не 

менее 65 мм и не более 72 мм, высота не менее 48 мм и не 

более 52 мм. 

Материал корпуса: металл. 

Количество пробиваемых листов: от 25 до 150 (с выбором 

10.  Дырокол со оходимого количества) 

робивает 2 отверстия. 
Оснащен выдвижной линейкой. 

Металлический зажим для бумаг. 

Используется для скрепления документов без использования 

степлера. 

1]. Зажим 15 мм Материал корпуса: металл. 

Размер: ширина 15 мм. 

Количество скрепляемых листов: до 60. 

Количество штук в упаковке: не менее 12. 

Металлический зажим для бумаг. 

Используется для скрепления документов без использования 

степлера. 

12. Зажим 19 мм Материал корпуса: металл. 

Количество скрепляемых листов: до 80. 

Размер зажима: 19 мм. 
В упаковке: не менее 12 шт. 

Металлический зажим для бумаг. 

Используется для скрепления документов без использования 

степлера. 

13. Зажим 25 мм Материал корпуса: металл. 

Количество скрепляемых листов: до 100. 

Размер: ширина 25 мм. 

Количество штук в упаковке: не менее 12. 

Металлический зажим для бумаг. 

Используется для скрепления документов без использования 

14. Зажим 32 мм степлера. 
Материал корпуса: металл. 

Размер: ширина 32 мм. 



4 

Количество скрепляемых листов: до 140. 

Количество штук в упаковке: не менее 12. 

15. Зажим 41 мм 

Металлический зажим для бумаг. 
Используется для скрепления документов без использования 

степлера. 

Материал корпуса: металл. 

Размер: ширина 41 мм. 

Количество скрепляемых листов: до 200. 

Количество штук в упаковке: не менее 12. 

16. Зажим 51 мм 

Металлический зажим для бумаг. 

Используется для скрепления документов без использования 

степлера. 

Материал корпуса: металл. 

Размер: ширина 51 мм. 

Количество скрепляемых листов: до 240. 

Е. 
Закладки клейкие 

прямоугольные 

Пластиковые многоразовые. 

Форма: прямоугольная. 
Размеры: ширина 12 мм, длина 45 мм. 

Количество цветов в упаковке: 5. 

Количество одного цвета: не менее 20. 

Количество закладок в упаковке: не менее 100 шт. 

18. 
Калькулятор 

электронный 

Тип: настольный 

Количество разрядов: более 12 
Функционал: независимая память (М+, М-, МКС), вычисление 

наценки, расчет процентов, вычисление квадратного корня 

Коррекция вычислений: наличие 

19. Карандаш с ластиком 

Чернографитный. 

Заточенный. 

Наличие ластика. 

Твёрдость: НВ. 

Материал корпуса: дерево. 

Цвег корпуса: в ассортименте. 

20. Клей ПВА 

Предназначен для склеивания бумаги, картона. 
Флакон: мягкий, пластиковый. 

С дозатором. 

Объем: не менее 85 г. 

21. Клей-карандаш 

Предназначен для склеивания бумаги, картона, фотографий. 
Состав клея: ПВП. 

Не имеет запаха. 

Корпус: пластиковый. 

Вес: не менее 2] г. 

22. Клейкая лента 48 мм 

Ширина: 48 мм. 

Длина намотки: не менее 66 м. 

Плотность: не менее 45 мкм. 

Цвет: прозрачный. 

23. Клейкая лента 15 мм 

Ширина: 15 мм. 

Длина намотки: не менее 33 м. 

Плотность: не менее 40 мкм. 

Цвет: прозрачный. 

24. Книга учета 

Формат: А4. 

Твердый переплет из бумвинила. 

Внутренний блок: белая офсетная бумага. 

Линовка: клетка, линейка (с выбором необходимого) 

Количество листов: 96. 



Тип крепления: сшивка. 

Дизайн обложки: однотонный. 

25. 
Конверт Е65 без окна 

Тип 2 

Плотность бумаги: не менее 90 г/м?. 
Форма клапана: прямая. 
Тип заклеивания: стрип. 

Печать «Куда-Кому» присутствует. 

Цвет: белый. 

26. Конверт С4 тип 1 

Плотность бумаги: не менее 90 г/м?. 
Форма клапана: прямая. 

Тип заклеивания: стрип. 

Окно и печать «Куда-Кому отсутствует. 

Цвет: белый. 

27. Конверт ©5 

Плотность бумаги: не менее 90г/м°. 
Форма клапана: прямая. 

Тип заклеивания: стрип. 

Окно и печать «Куда-Куда» отсутствует. 
Цвет: белый. 

28. Короб архивный 

Формат: А4. 

Материал: гофрокартон. 

Ширина корешка: от 45 мм до 100 мм (с выбором 
необходимого) 

Складной. 

Цвет: в ассортименте. 

Позволяет хранить документы как в вертикальном, так ив 
горизонтальном положении. 

29. 

Корректирующая 

Жидкость 
оыстросохнущая 

Основа: спиртовая. 

Вид нанесения: кисточка. 

Морозостойкая. 
Быстросохнущая. 

Объем: не менее 20 мл. 

30. 
Корректирующая 

лента 

Ширина: не менее 4,5 мм и не более 5 мм. 

Длина намотки: не менее 8 м. 

Цвет ленты: белый. 

Материал корпуса: пластик. 

31. 
Корректирующий 

карандаш 

Наконечник подачи корректирующей жидкости: 

металлический. 

Толщина линии письма: не менее | ммине более |.5 мм. 

Морозостойкий. 

Объем: не менее 8 мл. 

32. Ластик каучук 

Форма: прямоугольная. 
Материал: натуральный каучук. 

Стираемые письменные принадлежности: чернографитный 

карандаш. 

Цвет: белый. 

Не оставляет бумажной пыли. 

33. 
Лезвия сменные для 

канцелярских ножей 

Сегментированный вид лезвия. 

Ширина лезвия: от 9 мм до 18 мм (с выбором необходимого). 
Толщина лезвия: 0.35 - 0.4 мм. 

Материал лезвия: сталь. 

34. Линейка 20 см 

Длина шкалы: 20 см. 

Количество шкал: [. 
Материал: пластик. 

Цвет: в ассортименте. 

35. Линейка 30 см Длина шкалы: 30 см. 



6 

Количество шкал: 1. 

Материал: пластик. 

Цвет: черный. 

Предназначен для хранения бумаг формата А4. 

Материал: пластик. 

36. Лоток для бумаг Вертикальный. 

вертикальный Цельнолитой. 
Ширина: не менее 80 мм и не более 99 мм. 
Цвет: черный, прозрачный (по запросу). 

Предназначен для хранения бумаг формата А4. 

Цельнолитой. 

Горизонтальный. 

37 Лоток для бумаг Ширина: не менее 250 мм и не более 270 мм. 

горизонтальный Длина: не менее 315 мм и не более 340 мм. 

Высота: не менее 60 мм и не более /0 мм. 
Количество отделений: [. 

Цвет: черный, прозрачный (по запросу). 

Лотки стыкуются друг с другом соединительными 

металлическими элементами. 

Л б Подходят для листов формата А4. 

38. ТОК для оумат Верхний лоток разворачивается на 90 градусов. 

Трехуровневый Лотки устойчивы за счёт резиновых ножек. 

Гладкая поверхность. 
Материал: полистирол. 

Предназначены для крепления бумажных носителей с 

М .. . информацией к металлическим поверхностям. 

39. ЧГИИТНЫГИ ДОРЖАТСЛЬ Форма: круглая плоская. 
для досок 

Диаметр: 30мм. 
Цвет: разноцветные 

Тип маркера: лаковый. 

Толщина линии письма: от |1 мм до 2 мм. 

Форма наконечника: круглая. 
40. Маркер лаковый атериал корпуса: металл. 

снова чернил: нитрокраска. 

Не стираемый, устойчив к погодным условиям, устойчив к 

кислотным растворителям. 
Цвет: белый, черный (по запросу). 

Для нанесения надписей на любые поверхности. 

Чернила: не стираемые, светостойкие. 

д Маркер Основа чернил: спиртовая. 
перманентный тип | | Круглый наконечник. 

Толщина линии: не более | мм. 

Цвет: зеленый, красный, синий, черный (по запросу). 

Для нанесения надписей на любые поверхности. 
Чернила: не стираемые, светостойкие. 

42. Маркер Основа чернил: спиртовая. 

перманентный тип 2 | Круглый наконечник. 

Толщина линии: от |1.5 мм до 3 мм. 

Цвет: зеленый, красный, синий, черный (по запросу). 

Чернила: флуоресцентные. 

Маркер. Основа чернил: водная. 

43. Скошенный стержень. 
текстовыделитель 

Толщина линии: от | мм до 5 мм. 

Не размазывает текст, напечатанный на принтере. 



Цвет: желтый, красный, синий, зеленый, розовый, оранжевый 

(по запросу). 

44. 
Маркер для магнитно- 

маркерных досок 

Стираются со всех гладких поверхностей. 

Не оставляет следов после стирания. 

Вид стирания: сухой способ. 

Основа чернил: спиртовая. 

Устойчив к высыханию при открытом колпачке несколько 

дней. 

Толщина линии: 

- минимальная не менее |,5 мми не более 2 м. 

- максимальная не менее 3 мм и не более 5 мм. 

Цвет: черный, синий, красный, зеленый (по запросу). 

45. 
Мел школьный 

Твердость грифеля: мягкий. 

Длина: 80 мм. 

Форма: квадратная. 

Количество штук в упаковке: 100. 

46. 
Набор для чистки 

экранов 

Назначение: для экранов 

Объем: 100 мл. 

Форма выпуска: спрей. 

Наличие салфетки в комплекте. 
Размер салфетки: высота 250 мм, ширина 250 мм. 

47. Нож канцелярский 

Материал корпуса: пластик. 

Ширина лезвия: от 9 мм от 18 мм (с выбором необходимого). 
Форма корпуса: прямая. 
Цвет корпуса: ассорти. 

Механизм фиксации лезвия: автоматический. 

48. Ножницы 

Материал лезвий: сталь. 

Форма лезвий: остроконечная. 
Заточка лезвий: двухсторонняя. 

Кольца анатомической формы с резиновыми вставками. 
Длина лезвий: от 100 мм до 115 мм (с выбором необходимого) 

Покрытие лезвий: нержавеющая сталь. 
Длина ножниц: не менее 180 мм и не более 190 мм. 

49. 
Папка архивная 

складная 

Складной. 

Ширина корешка: от 80 мм до 150 мм (с выбором 
необходимого) 

Материал: картон. 

Материал обложки: бумвинил. 

Фиксируется с помощью 2-х завязок. 

Цвет: в ассортименте 

50. 
Папка АД 

на резинках 

Формат: А4. 

На угловых круглых резинках. 

Материал: непрозрачный пластик. 

Толщина пластика: 0.5 мм. 

Ширина корешка: 35 мм. 

Объем хранения: до 300 листов. 

Цвет: в ассортименте. 

51. 
Папка А4 

на 20 файлов 

Формат: А4. 
Материал: полипропилен. 

Толщина материала: не менее 0,7 мм. 

Предназначена для хранения документов. 

Плотность вшитых файловых карманов: не менее 25 мкм. 

Количество фаилов: 20 шт. 
Ширина корешка: 15 мм. 

Цвет: в ассортименте. 



Формат: А4. 

Материал: полипропилен. 

Толщина материала: не менее 0,7 мм. 

Предназначена для хранения документов. 
Папка А4 -. 

52. .. Плотность вшитых файловых карманов: не менее 25 мкм. 
на 60 файлов К и 

оличество фаилов: 60 шт. 

Ширина корешка: не менее |7 мм и не более 20 мм. 
На корешке карман со сменной этикеткой для маркировки. 

Цвет: синий, черный (по запросу). 

Формат: А4. 

Материал: полипропилен. 

Толщина материала: не менее 0,7 мм. 
Предназначена для хранения документов. 

53. Папка АЯ Плотность вшитых файловых карманов: не менее 30 мкм. 
на 100 файлов (о 

Количество файлов: 100 шт. 

Ширина корешка: не менее 35 мм и не более 40 мм. 
На корешке карман со сменной этикеткой для маркировки. 
Цвет: синий, черный (по запросу). 

Формат: А4. 

П Материал обложки: пластик. 
апка А4 с .. 

Внутренний карман для бумаг на обложке. 
54. прижимным В то 150 

 еханизмом местимость: до листов. — р 

На корешке карман со сменной этикеткой для маркировки. 
Цвет: красный, синий, черный, зеленый (по запросу). 

Формат: А4 

Вид механизма: стандартный (усики). 

Папка со Материал механизма: металл. 

25. скоросшивателем Материал: немелованный картон. 
"Дело №" Плотность/толщина материала: 240 - 360 г/кв.м 

Ширина корешка:20 мм. 

Вместимость: до 200 листов. 

Материал: мелованный картон. 
Плотность картона: 280-380 г/кв.м. 

56. Папка на завязках Ширина корешка: 25 мм. 

«Дело» Вместимость: до 200 листов. 

Цвет: в ассортименте 
Наличие 2-х завязок. 

Формат: А4. 

Материал: полипропилен. 

Фактура: гладкая. 
Толщина пластика: не менее |180 мкм. 

57. Папка-конверт Тип пластика: прозрачный. 

на кнопке А4 Вместимость: не менее 100 листов и не более 120 листов 

Тип замка: кнопка. 
Поставляются в упаковке не менее 10 шт. 

Цвет: зеленый, синий, бесцветный, желтый, красный (по 

запросу). 

Формат: А4. 
Вертикально ориентирована. 

Материал внешнего покрытия: бумвинил. 

58. Папка-регистратор | Материал внутреннего покрытия: бумага. 

тип | По нижнему краю папки присугствует металлическая 
окантовка. 

На внутренней стороне верхней створки присутствует реестр. 

Документы крепятся при помощи арочного механизма. 



9 

На корешке папки пластиковый карман со сменной этикеткой. 

Присутствует окантованное металлом отверстие, 

облегчающее съем папки с полки. 

Папка защищена от случайного раскрытия благодаря 
прорезям с металлической окантовкой, расположенных на 

внешней стороне. 

Ширина корешка: 50 мм. 
Вместимость: не менее 300 листов. 

Цвет: черный, синий, бирюзовый, зеленый, розовый, красный, 

желтый, фиолетовый, оранжевый (по запросу). 

59. 
Папка-регистратор 

тип 2 

Формат: А4. 

Вертикально ориентирована. 
Материал внешнего покрытия: бумвинил. 

Материал внутреннего покрытия: бумага. 

По нижнему краю папки присугствует металлическая 

окантовка. 
На внутренней стороне верхней створки присутствует реестр. 

Документы крепятся при помощи арочного механизма. 

На корешке папки пластиковый карман со сменной этикеткой. 

Присутствует окантованное металлом отверстие, 
облегчающее съем папки с полки. 

Папка защищена от случаиного раскрытия благодаря 

прорезям с металлической окантовкой, расположенных на 
внешней стороне. 

Ширина корешка: не менее 70 мм и не более 75 мм. 

Вместимость: не менее 500 листов. 

Цвет: черный, бирюзовый, желтый, зеленый, красный, синий, 

лайм, фиолетовый (по запросу). 

60. 
Папка- 

скоросшиватель А4 

Формат А4. 

Материал: полипропилен. 

Материал механизма: металл. 

Вид механизма: усики. 

С прозрачным верхним листом. 

Плотность верхнего материала: не менее 130 мкм. 

Плотность нижнего материала: не менее 180 мкм. 

Фактура: песок. 
Тип этикетки на корешке: сменная. 

Ширина корешка: не менее 15 мми не более 25 мм. 

Вместимость: до 100 листов. 

Цвет: фиолетовый, бирюзовый, желтый, зеленый, красный, 

оранжевый, синий, черный (по запросу). 

61. Папка-уголок 

Формат: А4. 

Материал: полипропилен. 

Толщина/плотность материала: не менее 180 мкм. 
Количество отделений: 1. 

Пластик прозрачный. 

Наличие выреза для извлечения бумаг. 

Поставляется в упаковке не менее 10 шт. и не более 20 шт. 
Цвет: желтый, бесцветный, зеленый, красный, синий (по 

запросу). 

62. 
Папка-планшет без 

крышки 

Материал: жесткий пластик. 

Толщина: не менее 3 мм. 

Расположение прижима: верхний. 

Возможность крепления к стене. 

Наличие крепления для ручки. 



10 

Цвет: синий, красный, черный (по запросу). 

63. 

Подставка для 

канцелярских 

принадлежностей 

настольная (органайзер) 

Материал: пластик 
Количество отделений: не менее 4 

Тип механизма: вращающийся 

Наличие канцелярских принадлежностей в наборе: нет 

64. 
Подушка для 

смачивания пальцев 

гелевая 

Используется при перелистывании документов, купюр, 

чертежей. 
Не оставляет следов на поверхности. 

С гелевым наполнением. 

Масса: не менее 25 мл. 

65. 
Разбавитель средства 

корректирующего 
канцелярского 

Вид средства: жидкость 

Объем: от 18 до 222 мл 

66. 
Резинка банковская 

универсальная 

Материал: каучук. 

Диаметр: 60 мм. 
Толщина: не менее |.5 мм. 

В упаковке: 100 гр. 

Цвет: в ассортименте. 

67. Ручка гелевая 

Прозрачный пластиковый корпус с резиновой манжетой. 
Толщина линии письма: 0.5 мм. 

Диаметр пишущего узла: 0,7 мм. 

Возможность замены стержня. 

Цвег чернил: зеленый, черный, красный, синий (по запросу). 
Наличие колпачка с клипом. 

Наличие металлического наконечника. 

Поставляется в упаковке не менее 10 шт и не более 12 шт. 

68. Ручка шариковая 

Прозрачный пластиковый корпус с резиновой манжетой. 
Диаметр пишущего узла: не более 0,7 мм. 

Возможность замены стержня. 
Цвет чернил: зеленый, черный, красный, синий (по запросу). 

Основа чернил: масляная. 
Наличие клипа на колпачке. 

Наличие металлического наконечника. 

Поставляется в упаковке не менее 10 шт и не более 12 шт. 

69. Ручка шариковая 

Цвег чернил: зеленый, черный, красный, синий (по запросу). 
Основа чернил: масляная. 

Толщина линии письма: не менее 0.7 мм. 

Диаметр пишущего узла: не менее 0,7 мм и не более | мм. 

Материал корпуса: пластик. 
Наличие пластиковой крышки с клипом. 

Без резиновой манжеты. 

Возможность замены стержня. 

ТО. Ручка на подставке 

Крепление к поверхности: на липучке. 
Крепление к подставке: пружина. 

Цвет чернил: синий. 

Возможность смены стержня. 

Регулируемый угол наклона. 
Толщина линии письма: 0.5 мм. 

Наличие резиновой манжетки. 

71. 
Салфетки влажные 

универсальные 

Для любой оргтехники и экранов. 

Тип: влажные. 
Материал: целлюлоза. 

Вид упаковки: туба пластиковая. 

Количество салфеток в упаковке: не менее 100 шт. 

Ширина салфеток: не менее 110 мм и не более 130 мм. 



| 

Длина салфеток: не менее 160 мм и не более 170 мм. 

Не оставляет разводов и ворса после чистки. 
Обладают длительным антистатическим эффектом. 

72. Скобы №10 

Предназначены для сшивания документов. 
Материал: металл. 

Тип покрытия: цинковое. 

Цвег скоб: серебристый. 

Количество сшиваемых листов: до 20. 

В упаковке: не менее 1000 шт. 

73. Скобы №23/8 

Предназначены для сшивания документов. 

Материал: металл. 

Тип покрытия: цинковое. 

Цвет скоб: серебристый 

Количество сшиваемых листов: до 50. 

В упаковке: не менее 1000 шт. 

74. Скобы №2 3/10 

Предназначены для сшивания документов. 
Материал: металл. 

Тип покрытия: цинковое. 

Цвет скоб: серебристый. 

Количество сшиваемых листов: до 70. 

В упаковке: не менее 1000 шт. 

75. Скобы №23/13 

Предназначены для сшивания документов. 

Материал: металл. 

Тип покрытия: цинковое. 

Цвет скоб: серебристый 

Количество сшиваемых листов: до 100. 

В упаковке: не менее 1000 шт. 

76. Скобы №23/20 

Предназначены для сшивания документов. 
Материал: металл. 

Тип покрытия: цинковое. 

Цвет скоб: серебристый 

Количество сшиваемых листов: до |170. 

В упаковке: не менее 1000 шт. 

77. Скобы №24/6 

Предназначены для сшивания документов. 

Материал: металл. 

Тип покрытия: цинковое. 

Цвет скоб: серебристый 

Количество сшиваемых листов: до 30. 

В упаковке: не менее 1000 шт. 

78. Скобы №24/8 

Предназначены для сшивания документов. 
Материал: металл. 

Тип покрытия: цинковое. 

Цвет скоб: серебристый 

Количество сшиваемых листов: до 50. 

В упаковке: не менее 1000 шт. 

79. Скобы №26/6 

Предназначены для сшивания документов. 

Материал: металл. 

Тип покрытия: цинковое. 
Цвег скоб: серебристый 

Количество сшиваемых листов: до 40. 

В упаковке: не менее 1000 шт. 

80. 
Скрепки 

оцинкованные 28 мм 

Изготовлены из стальной проволоки. 

Покрытие материала: цинковое. 

Размер: 28 мм. 
Форма: овальная. 



12 

Наличие отгиба. 

Цвет: серебристый. 

Количество в упаковке: не менее 100 шт. 

81. 
Скрепки 

гофрированные 50 мм 

Изготовлены из стальной проволоки. 
Гофрированная. 

Форма: овальная. 

Цвет: серебристый. 

Размер: 50 мм. 
Количество в упаковке: не менее 50 шт. 

82. 
Спрей для магнитно- 

маркерных досок 

Предназначен для основной очистки белых информационных 

поверхностей. 

Используется для удаления следов сухого маркера, пыли, 
отпечатков пальцев и других загрязнений с помощью сухих 

стирающих салфеток. 

Средство безвредное, полипропилен в состав не входит. 

Антистатический эффект. 
Объем: не менее 250мл. 

83. Степлер тип 1 

Пластиковый корпус с мегаллическим механизмом. 

Нескользящее основание. 
Горизонтальная загрузка скоб. 
Вид сшивания: закрытый. 

Максимальное количество сшиваемых листов: до 20. 

В комплексе: антистеплер. 

Подходящие скобы: №10. 

84. Степлер тип 2 

Пластиковый корпус с металлическим механизмом. 

Нескользящее основание. 

Горизонтальная загрузка скоб. 

Вид сшивания: закрытый. 

Максимальное количество сшиваемых листов: до 40. 

Наличие технологий, облегчающих усилия при сшивании. 

В комплексе: антистеплер. 

Тип и размер скоб: №24/6, 24/8, 26/6. 

85. Степлер тип 3 

Пластиковый корпус с мегаллическим механизмом. 

Нескользящее основание. 
Горизонтальная загрузка скоб. 

Вид сшивания: закрытый. 
Максимальное количество сшиваемых листов: до 100. 

В комплексе: антистеплер. 

Тип скоб: №23/6, №23/13. 

86. Степлер тип 4 

Пластиковый корпус с мегаллическим механизмом. 
Нескользящее основание. 

Фронтальная загрузка скоб. 

Блокирующий элемент для углового или параллельного 

скрепления. 
Вид сшивания: закрытый. 

Максимальное количество сшиваемых листов: до 240. 

Тип скоб: 23/6-23/23. 

87. Тетрадь А4 

Формат: А4. 
Тип крепления: скоба, спираль (по запросу) 

Блок: белый офсетный. 

Линовка: клетка, линейка (по запросу). 

Количество листов: не менее 96. 

Дизайн обложки: однотонный. 

88. Тетрадь А5 
Формат листов: А5 

Количество листов: 48 шт. 



13 

Вид линовки: клетка, линейка (по запросу). 

Тип крепления: скоба, спираль (по запросу). 

Вид обложки: мягкая. 

Вид бумаги: офсетная. 

89. Точилка 

Предназначена для затачивания карандашей стандартного 

диаметра. 

Материал: пластик. 

Отделение для стружки. 

Цвет: в ассортименте. 

90. Файл-вкладыш А4 

Формат: А4. 

Вертикально ориентирована. 

Толщина: не менее 40 мкм. 

По вертикальной стороне снабжен универсальной 

перфорацией для подшивки в папку. 

Количество штук в упаковке: не менее 100. 

Цвет: прозрачный. 



14 

Приложение №2 

к распоряжению от 

Наименование структурного подразделения 

20 Проректору 

2024 № -Р 

по административно-хозяйственной работе 

Пелых Н.И. 

СЛУЖЕБНАЯ ЗАПИСКА 

Просим разрешить закупку канцелярских товаров из нижеприведенного списка. 

Данные товары необходимы в целях 

Список канцелярских товаров: 

Основные технические и 

№ Наименование товара функциональные характеристики Ед. изм. Кол-во 

п/п (потребительские свойства) товара 

1 

2 

Руководитель структурного подразделения 

ФИО исполнителя 

Номер телефона исполнителя 

ПОДПИСЬ расшифровка подписи


